
D.D.G.  n. 217/Pesca 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
 

 

ASSESSORATO REGIONALE COOPERAZIONE COMMERCIO ARTIGIANATO E PESCA 

 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PESCA 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
 

 

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

- VISTO il Regolamento C.E. n. 875/2007 del 24 luglio 2007 - aiuti de 
minimis; 

- VISTA la Legge 14 luglio 1965, n. 963 e successive modifiche ed 
integrazioni concernente la disciplina della pesca marittima; 

- VISTO il Decreto Legislativo 26 maggio 2004, n. 154 recante 
“Modernizzazione del settore della pesca e dell’acquacoltura, a norma 
dell’art. 1, comma 2 della Legge 7 marzo 2003, n. 38”; 

- VISTA la Legge Regionale del 14.05.2009 n. 7 con la quale è stato 
approvato il bilancio per il 2009; 

- VISTA la Legge Regionale 20 novembre 2008, n. 16;   

- VISTO in particolare il comma 4 dell’art. 2 della Legge Regionale 
16/2008 prima citata che prevede che l’Assessore Regionale per la 
Cooperazione, il Commercio, l’Artigianato e la Pesca è autorizzato a 
concedere sino al limite massimo di 1.000 migliaia di euro alle imprese 
di pesca siciliane tenute all’uso obbligatorio del sistema di 
localizzazione satellitare denominato “blu-box” un contributo “una 
tantum”, finalizzato alla parziale copertura delle spese di gestione del 
servizio e di manutenzione; 

- VISTO il decreto del 9 dicembre 2008 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Regione Siciliana n. 58 del 19.12.2008, con il quale sono 
stati stabiliti i termini e le modalità per la presentazione, da parte degli 
operatori del settore della pesca, delle istanze tendenti ad ottenere il 
contributo “una tantum” alle imprese di pesca obbligate all’istallazione 
del sistema di localizzazione satellitare denominato “blu-box; 

- VISTA la nota n. 1621 del 24 dicembre 2008 con la quale è stata 
richiesta alla Ragioneria Centrale la trasformazione della prenotazione 
della somma di € 1.000.000,00 in impegno imperfetto sul capitolo 
348115 del bilancio della Regione Siciliana; 



- VISTE le risultanze istruttorie scaturenti dall’esame delle istanze 
pervenute, dalle quali si quantifica il contributo “una tantum” in favore 
degli istanti per le spese di gestione e di manutenzione del servizio 
denominato “blu-box”; 

- CONSIDERATO che il Regolamento Comunitario n.875/2007 dispone 
che non può essere concesso ad ogni singola impresa un contributo 
superiore ad € 30.000,00 (trentamila//00) nel triennio; 

- CONSIDERATO che sulla base del citato Regolamento Comunitario 
sugli aiuti “de minimis”, il contributo da erogare in favore degli istanti 
inseriti nella graduatoria allegata terrà conto degli aiuti concessi dal 
MIPAF; 

- RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria degli aventi 
diritto al contributo “una tantum” sulle spese effettivamente sostenute e 
documentate per la gestione e la manutenzione del servizio denominato 
“blu-box”; 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E’ approvata la graduatoria di cui all’allegato “A” che costituisce 
parte integrante del presente decreto, degli aventi diritto alla concessione 
del contributo previsto all’art. 2 della Legge Regionale n. 16/2008;  

Art. 2) E’ assegnato a ciascun soggetto, utilmente collocato in graduatoria 
ed in possesso dei requisiti previsti dal decreto del 9 dicembre 2008 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 58 del 19 
dicembre 2008, il contributo “una tantum” per le spese di gestione e di 
manutenzione del servizio denominato “blu-box”, ed in compensazione 
delle somme eventualmente già assegnate in regime de minimis dal 
MIPAF; 

Il presente Decreto e la graduatoria che ne costituisce parte integrante 
verranno pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e resi 
disponibili sul sito internet www.regione.sicilia.it/cooperazione/pesca. 

 

Palermo, 19/06/2009 

                 Il Dirigente Generale 

                                                                     (Dott. Gianmaria Sparma) 

        Firmato 

 
 
 


